
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
č. 6/2022 konaného dne 6. prosince 2022 

 
Přítomni: 

1. Marie Kružíková 5. Karel Rykr 

2. Jiří Wiche (předseda) 6. Jan Schwarz 

3. Roman Pašek 7. Ladislav Seidl (tajemník) 

4. Jiří Pejcha  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Tomáš Škaryd (místopředseda) 5. Martin Laštovička 

2. Miloš Hrůza 6. Monika Jordánová 

3. Milan Novák 7. Eva Vaňková 

4. Jana Fischerová  

 
Hosté: 

1. Roman Fabeš (člen rady kraje)  

 
Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu; 

2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

3. Projednání návrhů výzev plánovaných k vyhlášení zastupitelstvem kraje v únoru 2023 – 

UNESCO 2023, Cyklodoprava a cykloturistika 2023, Infrastruktura cestovního ruchu 

2023 (OKPPCR); 

4. Informace o činnosti příspěvkových organizací na úseku kultury v roce 2022 (OKPPCR);  

5. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 

na rok 2023 (tajemník komise); 

6. Diskuze, různé; 

7. Závěr. 

 
1. Zahájení, schválení programu 
Jiří Wiche, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
přivítal všechny přítomné a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že 
komise není usnášeníschopná. Přednesl návrh programu jednání, který byl přítomnými členy 
schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl všemi 
přítomnými schválen. 
 
V průběhu jednání se dostavila členka komise Marie Kružíková. 
 
 
2. Informace o bodech projednaných v radě kraje  
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Ladislav Seidl okomentoval podkladový materiál. Podrobnější informace jsou k dispozici na: 
https://samosprava.kr-vysocina.cz/rada. 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/rada


 

Číslo jednací: KUJI 105780/2022 

 Číslo stránky 2 

 
Marie Kružíková vznesla připomínku, že usnesení 010/05/2022/Kkcrvv přijaté na minulém 
zasedání komise ohledně zachování způsobu hodnocení prostřednictvím řídicího výboru 
programu Bavíme se na Vysočině 2023, bylo sice do materiálu RK-39-2022-15 zapracováno, ale 
nebylo na něj reflektováno.  

Roman Fabeš uvedl, že pokud by se nesoutěžní forma programu s výběrem projektů 
provedených na základě času podání neosvědčila, opět se program vrátí k předchozí formě 
způsobu hodnocení formou řídicího výboru.  
 
Jiří Wiche vznesl podnět na předřazení bodu č. 4 „Informace o činnosti příspěvkových 
organizací na úseku kultury v roce 2022“ a bodu č. 5 „Plán činnosti Komise kultury, cestovního 
ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina na rok 2023“ před bod č. 3. 
 
 
3. Informace o činnosti příspěvkových organizací na úseku kultury v roce 2022 (OKPPCR) 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Ladislav Seidl okomentoval činnost příspěvkových organizací kraje, mezi něž na úseku kultury 
patří Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, Muzeum Vysočiny Jihlava, Muzeum Vysočiny 
Pelhřimov, Muzeum Vysočiny Třebíč, Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě, Horácká 
galerie v Novém Městě na Moravě, Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, Horácké divadlo Jihlava 
a Krajská knihovna Vysočiny.  
 
 
4. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
na rok 2023  
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Ladislav Seidl uvedl, že návrh plánu činnosti je připraven ve stejné struktuře jako pro rok 2022. 
Podrobněji okomentoval plánovaná témata. Dle zájmu a potřeb může být naplánováno výjezdní 
zasedání. 
Marie Kružíková vznesla podnět na návštěvu Nového Města na Moravě (červen 2023 - Horácká 
galerie v Novém Městě na Moravě). 
Roman Fabeš vznesl podnět na návštěvu města Telče (září 2023). 
 
K návrhu plánu činnosti již nebyla vznesena žádná další připomínka ani návrh na doplnění. 
V této podobě a struktuře bude plán činnosti předložen radě kraje ke schválení. 
 
Přítomní členové komise se dohodli, že materiál bude elektronicky rozeslán členům komise 
k elektronickému hlasování.  
Usnesení 011/EH/2022/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 
Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina na rok 
2023. 
Usnesení bylo přijato x hlasy (x proti, x se zdrželo). 
 
 
5. Projednání návrhů výzev plánovaných k vyhlášení zastupitelstvem kraje v únoru 2023 – 
UNESCO 2023, Cyklodoprava a cykloturistika 2023, Infrastruktura cestovního ruchu 2023 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
UNESCO 2023 



 

Číslo jednací: KUJI 105780/2022 

 Číslo stránky 3 

Jedná se o program na podporu měst s památkami světového kulturního a přírodního dědictví 
UNESCO. Celkový objem finančních prostředků činí 1 050 000 Kč. Maximální výše dotace 
požadované na jeden projekt je 350 000 Kč.  
 
Cyklodoprava a cykloturistika 2023 
Jedná se o program na podporu rozvoje a obnovy základní infrastruktury pro cyklistiku, zvýšení 
její atraktivity a bezpečnosti. Celkový objem finančních prostředků činí 20 000 000 Kč. Program 
je rozdělen na tři podprogramy – projektová dokumentace, cyklotrasy a cyklostezky, terénní 
cyklistika. 
 
Infrastruktura cestovního ruchu 2023 
Jedná se o program na podporu zkvalitnění a rozšíření infrastruktury cestovního ruchu. Celkový 
objem finančních prostředků činí 1 500 000 Kč. Program je rozdělen na tři podprogramy – 
lyžařské a běžecké trasy, pěší trasy nebo cyklotrasy, naučné stezky a servisní body pro 
karavany a doplňkové služby pro cykloturisty. 
 
Přítomní členové komise se dohodli, že materiál bude elektronicky rozeslán členům komise 
k elektronickému hlasování.  
Usnesení 012/EH/2022/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje vyhlásit programy "UNESCO 2023, Cyklodoprava  
a cykloturistika 2023, Infrastruktura cestovního ruchu 2023“; 
Usnesení bylo přijato x hlasy (x proti, x se zdrželo). 
 
 
6. Diskuze, různé 
Ladislav Seidl uvedl, že v termínu 1. - 31. 1. 2023 je možno zasílat nominace do ankety Zlatá 
jeřabina - Cena Kraje Vysočina za kulturní počin roku 2022. Jedná se o devatenáctý ročník 
veřejné soutěže-ankety, která je rozdělena do dvou tradičních kategorií: Kulturní aktivita a Péče 
o kulturní dědictví. Nominace je možné zasílat elektronicky prostřednictvím nominačního 
formuláře. 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na úterý 14. února 2023, od 15.00 hodin.  
 
 
7. Závěr 
Závěrem předseda poděkoval všem přítomným za aktivní účast a ukončil zasedání. 
 
 
Ing. Jiří Wiche 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
Ing. Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 9. 12. 2022. 


